
 

 

Kunice, dnia 06 grudnia 2023r. 
ZP.271.12.2023 
 
 

             Wykonawcy biorący udział 
             w postępowaniu 

 
 
Dotyczy udzielenia wyjaśnień do SWZ przetargu pn:  

,,Budowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej w Pątnowie Legnickim, 

dz.nr 181/1, obręb nr 0035 Pątnów, jednostka ewidencyjna 026201_ Legnica” postępowanie nr 

ocds-148610-64a3d525-8d07-11ee-b55a-a22b2d7f700e - ogłoszenie w BZP nr 2023/BZP 00515855/01  

z dnia 2023-11-27. 

 
Zamawiający informuje, że do w/w postępowania zostały złożone zapytania do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (dalej SWZ). W związku z tym zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r. prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie Wykonawcy: 
W związku z brakiem jednoznacznych i jednolitych wskazań w dokumentach przetargowych w celu 
umożliwienia oferentom rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia, zwracamy się do Zamawiającego  
z prośbą o: 
 
Pytanie nr 1: 
 
Wyjaśnienie okresu gwarancji i rękojmi na nawierzchnię trawiastą: 24 miesiące zgodnie z zapisami SWZ, 
czy 12 miesięcy zgodnie z zapisami umowy. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 1: 
 
Ad. 1  
Okres gwarancji i rękojmi na nawierzchnie trawiaste zgodnie z intencją Zamawiającego określoną w 

formularzu oferty wynosi 12 m-cy od daty odbiory końcowego. Zamawiający zmienia błędny zapis w 

SWZ oraz projekcie umowy we wskazanym zakresie. W tym zakresie Zamawiający załącza poprawiony 

projekt umowy oraz SWZ na stronie prowadzonego postępowania tj. 

https://platformazakupowa.pl/pn/kunice. 

Pytanie nr 2 
 
Odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest pielęgnacja nawierzchni trawiastej;  
jeśli tak to prosimy o podanie rodzaju i ilości zabiegów oraz okresu jej trwania (§11 pkt.10 umowy). 
 
Odpowiedz na pytanie nr 2 
 
Ad. 2 
Pielęgnacja nawierzchni trawiastej – pielęgnacja nawierzchni trawiastej jest przedmiotem zamówienia 

stanowiącym niezbędny element udzielanej przez wykonawcę gwarancji i rękojmi. Rodzaj i ilość zabiegów 

okres trwania zgodnie § 11 ust. 10 wzoru umowy (tabela). Pielęgnacja powinna również uwzględniać inne 

niezbędne zabiegi służące żywotności roślin. (podlewanie, koszenie itp.) w zależności od potrzeb. 

 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/kunice


 

 

Pytanie nr 3 
 
Wyjaśnienie jaką ilość nawierzchni trawiastej należy wykonać: 3206,40 m2 jak podaje przedmiar czy 
2400,00 m2 (powierzchnia boiska). 
 
Odpowiedz na pytanie nr 3 
 
Ad.3 
Należy wykonać 3206,40 m2 nawierzchni trawiastej – (2400 m2 powierzchnia boiska + strefy przyboczne 

806,4 m2 – od krawędzi boiska do piłkochwytów, zgodnie z rysunkiem PZT). 

 
Pytanie nr 4 
 
Odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie pod boiskiem siatki przeciw kretom (poz. 6 d.1 
przedmiaru). 
 
Odpowiedz na pytanie nr 4 
 
Ad. 4 
Przedmiotem zamówienia również jest wykonanie siatki przeciwko kretom zgodnie z przedmiarem. 

 
Pytanie nr 5 
 
Podanie wymaganej grubości warstwy wegetacyjnej/nośnej oraz o odpowiedź czy Zamawiający dopuści 
wykonanie tejże warstwy zgodnie z normą DIN 18035. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 5 
 
Ad. 5 

Grubość warstwy wegetacyjnej minimum 10 cm, zgodnie z normą DIN 18035. 

 
Pytanie nr 6 
 
Potwierdzenie rodzajów i grubości podbudowy pod nawierzchnię z kostki betonowej oraz pod 
nawierzchnię trawiastą. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 6 
 
Ad. 6 
Rodzaje i grubości podbudowy zgodnie z przedstawioną dokumentacją i przedmiarem. 
 
Pytanie nr 7 
 
Odpowiedz czy Zamawiający dopuści zastosowanie jako obramowanie nawierzchni z kostki pod wiatami 
obrzeża betonowego (np. 6x20x100cm) zamiast krawężnika 15x30cm. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 7 
 
Ad. 7 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości montażu obrzeza betonowego. 

 



 

 

Pytanie nr 8 
 
Odpowiedz czy Zamawiający dopuści zastosowanie siatki piłkochwytowej polipropylenowej, która naszym 
zdaniem jest bardziej odporna na czynniki atmosferyczne oraz mechaniczne aniżeli zaprojektowana siatka 
polietylenowa. 

 
Odpowiedz na pytanie nr 8 
 
Ad. 8 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany siatki na polipropylenowa. 

 
Pytanie nr 9 
 
Odpowiedz czy Zamawiający dopuści zastosowanie siatki piłkochwytowej w kolorze zielonym – 
zaprojektowana stalowa jest nieosiągalna. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 9 
 
Ad. 9 
Zamawiający dopuszcza zmianę koloru siatki piłkochwytów. 

 
Pytanie nr 10 
 
Czy przedmiotem zamówienia jest wycinka drzew/krzewów; jeżeli tak to prosimy o podanie dokładnej 
ilości/metrażu, obwody pnia, gatunku oraz co zrobić z pozyskanym drewnem. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 10 
 
Ad. 10 
Zgodnie z pkt 23-26 przedmiaru, głównie krzaki i samosiejki różnych gatunków. Usuwane krzewy 
stanowią odpad wytwarzany przez wykonawcę na placu budowy i powinien być zagospodarowany zgodnie 
z § 7 ust. 2 pkt 2.2 lit e) projektu umowy. Nie przewiduje się usuwania drzew. 
 
Pytanie nr 11 
 
Odpowiedz czy Zamawiający bezwzględnie wymagać będzie uziemienia bramki do piłki nożnej za pomocą 
bednarki. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 11 
 
Ad. 11 
Zamawiający wymaga uziemienia bramki za pomocą bednarki. 

 
Pytanie nr 12 
 
Odpowiedz czy Zamawiający posiada dokumentację geodezyjną, jeśli tak to prosimy o dołączenie 
 
Odpowiedz na pytanie nr 12 
 
Ad. 12 
Zamawiający nie posiada dokumentacji geodezyjnej ani geologicznej. 

 



 

 

 
Pytanie nr 13 
 
Odpowiedz czy Zamawiający posiada projekt wykonawczy, jeśli tak to prosimy o dołączenie. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 13 
 

Ad.13 

Zamawiający nie posiada projektu wykonawczego. 

 

Pytanie nr 14 
 
Podanie wymiarów wymaganej bramki do piłki nożnej. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 14 
 
Ad. 14 
Wymiary bramki – 7,32 x 2,44 m. 

 

Pytanie nr 15 
 
Podanie wymaganej wysokości piłkochwytu, gdyż w opisie technicznym jest minimum 4,0 m. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 15 
 

Ad. 15 
Wysokość piłkochwytu minimum 4 m. Zamawiający jest świadomy problemów z dostępnością w 
niektórych częściach kraju piłkochwytów o wys. 4 m, dlatego dopuszcza możliwość montażu wyższych 
piłkochwytów. 
 
Pytanie nr 16 
 
Podanie specyfikacji materiałowej piłkochwytu, grubość ścianki, przekrój rury, sposób zabezpieczenia itp. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 16 
 
Ad. 16 
Piłkochwyty systemowe kompletne - specyfikacja materiałowa zgodnie z zaleceniami producenta, wyroby 

dopuszczone do obrotu i posiadające odpowiednie deklaracje właściwości użytkowych. 

 
Pytanie nr 17 
 
Podanie wymaganych wymiarów tablicy informacyjnej. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Odpowiedz na pytanie nr 17 
 
Ad. 17 
Wymiar tablicy 70x50 cm na konstrukcji minimum 2 m nad poziomem terenu, systemowe - specyfikacja 

materiałowa zgodnie z zaleceniami producenta, wyroby dopuszczone do obrotu i posiadające 

odpowiednie deklaracje właściwości użytkowych. 

 
Pytanie nr 18 
 
Podanie dokładnej długości piłkochwytu – rozbieżności z PZT i przedmiarem. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 18 
 
Ad. 18 
Długość piłkochwytów 68 m + 160 m – PZT zgodne z przedmiarem – poz. 28 i 29, brak rozbieżności. 

 
 

Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpisał: 
Józef Pieróg 

Wójt Gminy Kunice 
[---] 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sprawę prowadzi: Krzysztof  Grzeszyk inspektor ds. zamówień publicznych tel. 76 8575322 wew. 58  
e-mail: k.grzeszyk@kunice.pl 
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